SHOQERIA TREGTARE
Me pérgjegjési té kufizuar

“ENRGOVIA ALBANIA"sh.p.k.
TIRANE

AKT THEMELIMI

Ne Tirané, sot me datén 12 /12/2023 i nénshkruari :

1. Todor Angelov , datélindja 29/11/1972, lindur ne Stara Zagora dhe banues ne , rruga
Burel, 62A, shk A, kati 3, Ap.9, Sofie Bullgari, me pajisur me pasaporte numer 387356408
me numer personal 7211298540;

Me vullnet té lire té ploté, dhe iniciativen e lire private, mbéshtetur :

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqgiperise dhe Kodin Civil ne fuqji,

Ne bazé té Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shoqérité tregtare” dhe Ligji
nr. 9723 daté 03.05.2007 me ndryshimet “ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit “
krijojmé shogerine tregtare, me pergjegjési té kufizuar, “ Energovia. Albania“ sh.p.k.
Tirane, Shqiperi.

NENI 1
Shogeria tregtare, formohet nga Ortaku i sipércituar, me emrin " ENERGOVIA. ALBANIA“
sh.p.k. Tirané, emertimi i té cilit do té jete i stampuar dhe ne vulen e saj.

NENI 2

Selia e shogerise “ Energovia. Albania“ sh.p.k. éshté:

Rruga "Frosina Plaku”, Pallati Perseus, Kati 1, ap.1012, Tirané, Shqipéri

NENI 3

Shogeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne té gjithe juridiksionin territorial té Republikés
sé Shqiperisé si dhe jashté shtetit.

Me vendim té Asamblesé sé ortakéve, mund té krijohen ose anullohen, selj, filiale, agjensi
dhe pérfagési si né qytete té tjera té Shqiperise dhe jashte saj.

Njesité e tjera strukturore té shoqérisé si dege apo pérfagési dhe jashté shtetit krijohen kur
njé gje e tillé parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve té huaja, normat e sé drejtés
ndérkombétare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve té ndryshme.



NENI 4

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100 leké (njeqind) leké, formuar dhe nénshkruar nga ortaku,
e pérbéré nga 1 kuoté me vleré 100 (njeqind) lek, dhe do té shlyhet mbasi shogéria té jete
regjistruar ne QKR dhe i pérket ortakéve té mésiperm né pérpjesétimin e méposhtém :

1. Ortaku Todor Angelov zotéron njé kuoté baraz me 100% té t& gjithé vlerés sé kapitalit,
me vleré€ totale prej 100 leke

Shogeria pergjigjet per humbjet vetem me kapitalin e saj.

NENI 5

Kohézgjatja e ushtrimit té aktivitetit té shoqérise éshté pa afat.

Me vendim té Asamblesé sé Ortakéve, kohézgjatja e ushtrimit té aktivitetit té shoqérisé
mund té ndryshoje, dhe ky vendim i dérgohet menjehere pér depozitim QKR pér té béré
shénimet e nevojshme ne Regjistrin e Shogérive Tregtare.

NENI 6

Shogéria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare né pérputhje té plote me Legjislacionin
Shqiptar né fuqi si dhe mbi bazén e kétij Akti Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 7

Pjesét e kapitalit themelor, jane lirisht té transferueshme né rrugé trashégimie sipas
dispozitave té Kodit Civil.

Ortaket, kane té drejté té transferojne jashté territorit té Republikés sé Shqiperisé pjesérisht
apo térésisht kontributet e tyre pérfshiré dhe fondet dhe kontributet e pjeséve té kapitalit
themelor, duhet té jené té vértetuara me Akt Noterial dhe pér njé gjé té tillé Asambleja e
Ortakéve duhet té marre paraprakisht vendim me shkrim.

Shogéria dhe té tretet duhet té respektojné kéto transferime sapo t'u behen té ditura.

NENI 8

Shogeria do te kryeje aktivitetin e saj si me poshte:

Prodhimi, transmetimi, tregtimi, shperndarja dhe shitja e energjisé elektrike. Ndértimi i
centraleve pér prodhimin e energjis€ elektrike. Ristrukturimin dhe fuqizimin e centraleve
elektrike. Dhénia e shérbimit te asistences teknike, mirémbajtja dhe riparimi i t€ gjithé
makinerive dhe pajisjeve, duke pérfshiré asistencén teknike, mirémbajtjen dhe riparimin e cdo
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lloji ndertes€. Kérkimi dhe zhvillimi i sistemeve pér pérmirésimin e prodhimit, formimin
profesional dhe administrues t&€ personelit dhe bashképunétoréve me gellim pérmbushjen e
nevojave t€ shogeris€. Pjesémarrjen né programe ndérkombétare dhe bashképunimin me njési
ekonomike te BE-se, per zbatimin e programeve te vecante. Cdo veprimtari e lejuar nga ligj.

NENI9

Me vendim té Asamblesese Ortakeve, shogeria mund té zgjeroje aktivitetin e saj tregtar dhe
ne drejtime té tjera té cilat jane me interes pér mbarévajtjen e shoqérisé.

NENI 10
Me vendim té Asamblesé sé Ortakéve, shogéria mund té zgjerohet duke pranuar njé ose mé
shume ortaké té tjeré, shtetas shqiptare apo té huaj, ose té bashkohet me njé shoqéri tjeter
tregtare si brenda vendit dhe jashté saj.

NENI 11
Asambleja e Ortakéve éshté Organi mé i Larté Drejtues dhe Vendimor i shogérisé dhe ai
ushtron té gjitha kompetencat qé ligji “ Pér Tregtaret dhe shoqerité tregtare”injeh amblesé
sé ortakéve .
Asambleja e Ortakéve mund t'ia delegoj kompetencat njé ose mé shumé administratoréve
té caktuar prej saj ose dhe nje personi fizik jashté ortakerisé sé shogerisé, vetém mbi bazen
e prokurés.

NENI 12

Administrator i shogerisé “Energovia. Albania “ sh.p.k,, éshté:
Todor Angelov, datélindja 29/011/1972, lindur ne Stara Zagora dhe banues ne Sofie Bullgari,
rruga Burel, 62A, shk A, kati 3, Ap.9, me pajisur me pasaporte numer 387356408 me numér
personal 7211298540;
I cili éshté zgjedhur né kété pozicion pa afat.

NENI 13

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, té cilét nénshkruhen prej ortakut né cdo fage.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE ENERGOVIA. ALBANIA

Todor Angelov
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